PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 308/2025

Assunto: Poda do coqueiro existente dentro do Cemitério Municipal Jardim da Paz, localizado no

Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda do coqueiro existente dentro do

Cemitério Municipal Jardim da Paz, localizado no Parque Santo Antônio.

O referido coqueiro tem causado transtornos para os moradores que

residem nas proximidades do cemitério, uma vez que suas folhas caem sobre os telhados

das casas, ocasionando danos significativos. As folhas, por serem pesadas, têm quebrado

telhas, gerando prejuízos e comprometendo a segurança e o conforto das famílias

afetadas.

Diante da situação exposta, solicitamos que sejam tomadas as

providências necessárias para a poda do coqueiro, visando evitar novos danos às

residências vizinhas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P